

„Stjernen“

Udgiver: Peter Ebbeson.

Dannevirke, Red., 16. April, '89.

Hr. Redaktør!

Vær at den Gødded at optage nedens...

Vi har i dette Aaraar haat et fugtigt og tungt Vejr...

Zeg kunde for den Sags Skyld have taget mig det let...

Red Cloud, Red.

Den 10de April, 1889.

Hr. Redaktør!

Zeg talter for Optagelsen af mit Brev i „Stjernen“ No. 14...

Tro maa frem og Fornuften tilbage, ellers er Levebrødet tabt for mange.

De siger at Fornuften og Tro er to forskellige Ting...

Da jeg ikke har noget dermed at behøve, beder jeg Dig, James Larsen...

Grunden til, at Larsens Galde er lobet af med ham, antager jeg er denne...

Saa spinder Livet bort som en Skygge; om en kort Tid det glemmes vi har...

været til. Jeg mener det harmonerer, gjør det ikke saa sig hvor Livet gaar hen...

Christen Jespersen.

Na, det var et ordentlig Mesterhug, Hr. Jespersen denne Gang sluttede af med...

Nej, det maa vi viselig lade den ærede Indbilder, at den Harmoni er meget slet...

Men det er ikke Ilmagen værd at skrive mere, naar Hr. Jespersen ikke læser det...

Vi havde dog gjerne set, at Indsenderen havde bragt lidt mere Harmoni i den Selvomdigelse...

Red.

Lilshneladende ringe Opfindelser.

Den Yankee nede i New Jersey, som kom paa den Tanke at sætte et Stykke Gummi paa Enden af Mynter...

Patenteret Vegetøj for Børn synes at være de Opfindelser, der nutildags betales sig bedst...



Den store Smertestiller

mod Gigt, Trætheder i Ansigtet og Lemmerne, Kroftknuder, Mareridt og Døftemærter.

Angsmærter,

Korshvninger, sive Hals, stille Saar, Raarne Steder og Kvæstelser.

Tandpine,

Hov edpine, Brandsaar, Leblmærter, Trepine, sprutte Hænder og alle Smærter der kræver udbortes Midler.

Landmand og Abergavlere

finder i St. Jakobs Olie et uovertræffeligt Middel mod Sygdom hos Kvæget.

En Kasse St. Jakobs Olie koster 50 Cents 5 Kasser for \$2.00. Raas i ethvert Apothek.

for \$5. jendes 12 Kasser frit til alle Dele af de For. Stater. Adresse:

The Charles A. Vogeler Co., Baltimore, Maryland.

Dr. August König's Hamborger Krydderjæde er et ganske fortrinligt Middel mod Bylber, forskellige Slags Saar, Kroft, „Hufjesjone“ osv.

Hver Pakke 25 Cts. Raas paa Apotheket.

The Charles A. Vogeler Co., Baltimore, Md.

Pris endast \$7.00.

DEN BÄSTA OCH BILLIGASTE UPPLAGAN Den Heliga Skrift.

SVENSKA BIBELN, riket illustrerad med ett stort antal praktiska graveringar af Gustave Doré och andra framstående tecknare.



På grund af den Skandinaviska befolkningens talrikhet i Förenta Staterna och med anledning af ofta upprepade förfrågningar efter den Heliga Skrift på deras modersmål...

Priserna äro mycket låga, om man tar i betraktande de stora kostnader, som varit nödvändiga för utgifvande af praktverket

Med Hundratals Planscher.

Bi bedja särskildt få fästa uppmärksamheten på den illustrerade „Historia öfver de samtliga böckerna i den Heliga Skrift“...

Genom utmärkt fina färgplanscher hafva vi illustrerat den heliga Bibeln...

Afvenså hafva vi till den Svenska Illustrerade Familje-Bibeln bifogat följande: En ytterst smakfull blankett till giftermålsregister i litografi...

Dessutom hafva vi försett denna upplaga med ett helt galleri af illustrationer, af de förnämsta artister konstnärligt utförda i stål, litografi och färgtryck.

QUALITETER OCH PRISER.

No. 1.—Amerikansk morocoband, sidor och rygg förgyllda, ytterkanter marmorerade blott

No. 2.—Amerikanskt morocoband, med upphöjda fält å permen, förgyllda titlar å rygg och sidor, förgyllda kanter

No. 3.—Fint Ryssläderband, med upphöjda fält å permen, helt och hållet förgyllda permar å sidorna, ryggen och ytterkanterna

No. 4.—Extra fint tyskt morocoband, upphöjda fält, helt och hållet förgyllda sidor rygg och kanter, utomordentligt vackert mönster—ett ytterst fint verk

No. 5.—Kyrko-Bibel, fint tyskt morocoband, spets vinkliga kanter å permen, förgyllda ytterkanter (utan illustrationer)

En mindre och betydligt sämre utgåfa är äfvenså af annan förläggare utgiven...

Efterse att i den Bibel Ni köper, Dr. Wm. Smith's illustrerade, „Historia öfver samtliga Böckerna i Den Heliga Skrift“ finnes. Efterse vidare i densamma finnes ett stort antal af stålstick och färglagda litografiska planscher.

Obs. Denna är den enda svenska Familje Bibel som Dr. Smith illustrerade Historia öfver Bibelns böcker, jemte ett större antal stålstick finnes. Pris endast \$7.00.

Agenter önskas i hvarje „County.“

Address National Publishing Co., LAKESIDE BUILDING, CHICAGO, Ill.

dalet i Kommen. Der var Gæster, blandt andre Søren Post, som spurgte, om han havde betalt sine Renter.

„Nej,“ lod Svaret, „men jeg tænker nok, Kirken giver mig Henstand.“

„Nej, jeg gjør ikke,“ sagde Konen, som havde hørt hans Ord. „Begynd jeg med det saar det aldrig Ende.“

„Na jo, denne ene Gang!“ bad Peter. „Jeg skal ærlig og rebelig betale dig Pengene.“

„Jo vist! Naar sit jeg dem saa, om jeg skulde stole paa dine Løfter. Naar vilde du betale dem?“

„Nu, om ikke før, saa paa Dommedag.“

„At!“ sukke Enten, som nok ved Lejlighed vilde stille sig gudfrugtlig og „du tænker nok ikke meget paa Dommedag, du!“

„Jo, saamend gjør jeg saa,“ spottede Starmesteren, „for saa kommer jeg til Værelse og Bærdighed, da skal jeg staa her og udstænke Dramme, for naar du, Kirken, skal gjøre Regnskab for alle de syndige Penge, dine Raadsløse har staaet til sig, saa har du ikke Tid til at staa for Stjernen.“

Kirken kørte sig og vendte sig uvilig bort, nogle af Gæsterne tral Smilbaandet, men Søren Post, der gjættede, at Starmesteren havde Pengene, terjom han var saa try, vintede ham hen til Vorbet, skænkede for ham, blabede et Spil Kort, og Peter, der efter sin Fastetid igjen sit Blod paa Taub, gik Snaren.

Han kastede om sig med Vittigheder og store Ord, og imidlertid kom brede de fem Daler ud af hans Lomme dels over i Søren Post Bærgs som Kortspillet tab og dels i Kirstens Sluffe som Betaling for Drillevarer. Han af Morgens funden stavede han hjemad, og da han havde udsøvet Rusen, stifted han, at Pengene vare borte, og Renterne dog ikke betalte, hvorhos han havde en indsigelig Mindelse om, at han maaske endog havde været uartig mod Kirsten Naam og hendes Udbilingsvoigeren.

Gode Raad vare dyre, eller rettere, de foresandtes slet ikke. Efter lang Drøftelse erklærede Peter, at han var tilfreds, hvordan det end gik, saa forlode han Raadslagningen og gik i Byen, og nu blev det vedtaget, at Jønger skulde gaa et Forløb med at trygle Krokonen om Henstand.

Det blev iøvrigt, men den usforanderlige Afgjørelse lod: „I Gaar skulde Pengene været betalte og blev det ikke; i Dag vil jeg endnu give Henstand til Solnedgang, men ikke en Time længere.“

Det var med denne Bested Pigen vendte tilbage, da hun traf Morten for Kirkegården; han kjendte Sagen i Forvejen, og nu sagde hun hun havde været gaaret efter, og hvorledes Grendet var faldet ud.